
 

 

Decreto nº. 113 de 10 de outubro de 2023 

 

 

CONSTITUI COMISSÃO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO 

DOS ATOS E CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO 

Nº009/2023, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre Rios, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação e; 

 

Considerando a falta de professor para suprir a demanda na rede 

municipal de ensino; 

 

Considerando a realização do Processo Seletivo nº 009/2023, para 
atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, para 

preenchimento de vaga no setor de Educação; 

 

Considerando a necessidade de obediência aos princípios basilares da 

Administração Municipal, especialmente, da legalidade, da 

impessoalidade, da publicidade e da transparência; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º. Fica constituída a Comissão especial de Acompanhamento e classificação 

do dos atos do Processo Seletivo nº 009/2023, na modalidade provas de títulos, constituída dos 

seguintes membros: 

 

I – Cledir Joércio Biasi; 

 

II – Eliane Marcon Hammerich; 

 

III – Adriani Maria Biasi Schwartz; 

 

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do prefeito Municipal de Entre Rios (SC), em 10 de outubro de 2023. 

 

 

 

JOÃO MARIA ROQUE 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 


